Alagoas , 04 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2249

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                18

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO

CULTURAL N° 001/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO

CULTURAL N° 001/2024

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº

12.198.693/0001-58; SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,

LAZER E JUVENTUDE; Felipe Luiz do Nascimento CPF nº

120.929.464-80.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: NOS TERMOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), DO

DECRETO N. 11.525/2023 (DECRETO PAULO GUSTAVO), DO

DECRETO 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO) E DECRETO

MUNICIPAL N. 2.858/2023.

DO OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 001/2024

TENDO POR OBJETO A CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO

A AÇÕES CULTURAIS CONTEMPLADAS PELO EDITAL nº

001/2023.

DO VALOR DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL: Os

recursos financeiros para a execução do presente termo totalizam o

montante de R$5.000,00 ( cinco mil reais).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Programa

de Trabalho 10.11.13.392.2020.1158 – Fortalecimento da Cultura

Local – Lei Paulo Gustavo e Elemento de Despesa 3.3.90.36 - Outros

Serviços de Terceiros - P.F., Fonte 01.716.1.000000, no valor de R$

5.000,00 (cinco mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DESTE TERMO DE

EXECUÇÃO CULTURAL SERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE

2024

DATA DE ASSINATURA: 23 DE JANEIRO DE 2024

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,

CPF Nº 296.681.744-53, P/CONTRATANTE; MARÍLIA ALMEIDA

DE ALBUQUERQUE MELO CPF Nº 054.613.994-95,

P/INTERVENIENTE; Felipe Luiz do Nascimento CPF nº

120.929.464-80.

Publicado por:
Gean Fábio Carvalho de Oliveira

Código Identificador:DD4776D0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

75/2023 (UASG: 982705)

O Prefeito do Município de Arapiraca, Estado de Alagoas, no uso de

suas atribuições regulamentares, torna público a homologação do

Pregão Eletrônico nº 75/2023, Processo nº 31164/2023, que tem por

objeto a Formação de registro de preços para eventual e futura

contratação de empresa especializada na confecção de fardamentos,

para uso dos servidores da Secretaria Municipal de Serviços Públicos,

a qual foi realizada às 13h44min do dia 01 de março de 2024 no site

www.gov.br/compras, depois de constatada a regularidade dos atos

procedimentais. A licitação teve como vencedora a empresa

relacionada a seguir:

1- CONFECCOES MCB LTDA, inscrita no CNPJ nº

18.381.449/0001-02, sediada na Rodovia BR 376, KM 214, S/N,

Parque Industrial Domingos Massa, Jandaia do Sul/PR, CEP: 86.900-

000, detentora da melhor oferta para os dos lotes 1,2 e 3, com o valor

total de R$ 605.830,00 (seiscentos e cinco mil oitocentos e trinta

reais).

Arapiraca – AL, 01 de março de 2024.

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Pedro Caique da Silva Nascimento

Código Identificador:D5022536

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO

CULTURAL N° 012/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO

CULTURAL N° 012/2024

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº

12.198.693/0001-58; SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,

LAZER E JUVENTUDE; Guadalupe do Nascimento Ferreira, CPF nº

097.818.164-65.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: NOS TERMOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), DO

DECRETO N. 11.525/2023 (DECRETO PAULO GUSTAVO), DO

DECRETO 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO) E DECRETO

MUNICIPAL N. 2.858/2023.

DO OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 012/2024

TENDO POR OBJETO A CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO

A AÇÕES CULTURAIS CONTEMPLADAS PELO EDITAL nº

001/2023.

DO VALOR DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL: Os

recursos financeiros para a execução do presente termo totalizam o

montante de R$5.000,00 ( cinco mil reais).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Programa

de Trabalho 10.11.13.392.2020.1158 – Fortalecimento da Cultura

Local – Lei Paulo Gustavo e Elemento de Despesa 3.3.90.36 - Outros

Serviços de Terceiros - P.F., Fonte 01.716.1.000000, no valor de R$

5.000,00 (cinco mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DESTE TERMO DE

EXECUÇÃO CULTURAL SERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE

2024

DATA DE ASSINATURA: 23 DE JANEIRO DE 2024

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,

CPF Nº 296.681.744-53, P/CONTRATANTE; MARÍLIA ALMEIDA

DE ALBUQUERQUE MELO CPF Nº 054.613.994-95,

P/INTERVENIENTE; Guadalupe do Nascimento Ferreira, CPF nº

097.818.164-65.

Publicado por:
Gean Fábio Carvalho de Oliveira

Código Identificador:711771CA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO

CULTURAL N° 028/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO

CULTURAL N° 028/2024

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº

12.198.693/0001-58; SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,

LAZER E JUVENTUDE; Helga Soares da Silveira Guedes, CPF

902.964.944-53.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: NOS TERMOS DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), DO

DECRETO N. 11.525/2023 (DECRETO PAULO GUSTAVO), DO

DECRETO 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO) E DECRETO

MUNICIPAL N. 2.858/2023.

DO OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 028/2024

TENDO POR OBJETO A CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO

A AÇÕES CULTURAIS CONTEMPLADAS PELO EDITAL nº

001/2023.